PAGAMENTO (art. 92, V e VI)
5.1. A contratada pagará à contratante, pela execução do objeto descrito na cláusula primeira, o valor de R$
9,81 (nove reais e oitenta e um centavos) por kilograma, o que totalizará ao final do contrato administrativo o
valor de R$ 41.202,00 (quarenta e um mil duzentos e dois reais).
5.2. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após emissão de nota fiscal/documento equivalente,
respeitado em todo caso a ordem cronológica de pagamentos, devendo a nota fiscal conter o número da
licitação, devendo a Administração certificar que a pessoa jurídica está regular com suas obrigações tributárias,

[...]

e destinação final de resíduos hospitalares dos Grupos A, B e E de acordo com as boas práticas de
gerenciamento de resíduos de serviços de saúde, regulamentado pela Resolução da Diretoria Colegiada da
ANVISA – RDC n° 222/2018 e normas ambientais vigentes.

VALOR R$ 41.202,00 (quarenta e um mil duzentos e dois reais).

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os
demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo processo
administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão